Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 782/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER  QUE,  após  audição  e  aprovação  do  Plenário,  seja  encaminhado  ao
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

CONSTRUÇÃO DE CALÇADA CIDADÃ EM TORNO DO ALAMBRADO
DA EMEF DORA ARNIZAUT SILVARES – CAIC.

JUSTIFICATIVA:

O passeio localizado em torno do alambrado da supracitada
EMEF não possui acessibilidade, o que tem sido um problema para os cadeirantes.

Sabemos que é fundamental investir em acessibilidade, pois
é um meio de garantir o direito de ir e vir com autonomia e segurança, além de
estender a oportunidade de acesso a todos os cidadãos/cidadãs.

Portanto, pleiteamos a realização do referido serviço, cuja
finalidade primordial é proporcionar a melhoria da qualidade de vida da população.
Razão pela qual defendemos a aprovação desta indicação.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 21 de outubro de 2019.

DODA MENDONÇA
Vereador

	Indicação nº 782/2019